
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=661608&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2017 (SRP)

  
Às 14:48 horas do dia 19 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325000582201713, Pregão
nº 00004/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 151.144,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 118.692,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - ÁGUA MINERAL

 2 - GARRAFÃO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: Água mineral sem gás, acondicionada em garrafões de plástico transparente, com
capacidade de 20L, com tampa e lacre de segurança, mediante troca de vasilhame, com entrega parcelada, data de
envase não superior a 30 dias e garrafões com prazo de validade não inferior a 48 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.800 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 6,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 5,0400 e a
quantidade de 22.800 und .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:58:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL

GLP EIRELI - ME, CNPJ/CPF:11.310.685/0001-99, Melhor lance : R$ 5,0400

Homologado 19/05/2017
14:48:17

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Embalagem plástica para água mineral e potável de mesa, com capacidade de 20L -
garrafão retornável - novos (sem uso) conforme os padrões estabelecidos pela ABNT NBR 14222:2013.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 14,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a
quantidade de 540 und .

 



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=661608&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:58:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL

GLP EIRELI - ME, CNPJ/CPF:11.310.685/0001-99, Melhor lance : R$ 7,0000

Homologado 19/05/2017
14:48:22

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


